Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 16-07-2021
Insolventienummer F.15/20/321
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000169025:F001
Datum uitspraak 08-12-2020
R-C mr. J.J. Dijk
Curator mr M.C.M. van Ruitenbeek-Kossen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Salon Byzonder B.V. 15-01-2021
1

Gegevens onderneming

statutair gevestigd te Hoofddorp en kantoorhoudende te Kruistochtstraat 3 B 15-01-2021
Haarlem (postcode 2033 NA) 1

Activiteiten onderneming

In de onderneming wordt een kapsalon geéxploiteerd. 15-01-2021

mE1

Financiéle gegevens
Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

6 15-01-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d119f59f-4239-eb11-80fb-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1aa64fa5-dd7b-e611-80d4-005056ac167e

Boedelsaldo

€0,00

€ 3.417,25

Toelichting

In verband met de migratie van de boedelrekening van de systemen van de
Kas Bank naar de systemen van Caceis Bank is dit saldo zekerheidshalve nog
niet aanwezig op de nieuwe boedelrekening.

€2.872,75

Toelichting

Door een betaling van een factuur van € 544,50 ter zake de taxatiekosten
van de inventaris is het boedelsaldo afgenomen.

Verslagperiode

van
8-12-2020

t/m
15-1-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

42 uur 36 min

25 uur 6 min

5 uur 24 min

73 uur 6 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap heeft thans één bestuurder, tevens enig aandeelhouder,
Veds Holding B.V. De heer Aydin Kiliriin is op zijn beurt bestuurder van Veds

Holding B.V.

1.2 Lopende procedures

Vooralsnog geen.

15-01-2021

1

19-04-2021
2

16-07-2021
3

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-01-2021

1



1.3 Verzekeringen

De onderneming heeft een aansprakelijkheidsverzekering. Deze verzekering is 15-01-2021
-vanwege de 1
tijdelijke voortzetting van de onderneming (hierover later meer) - tijdelijk

voortgezet.

Omdat de voortzetting van de onderneming is gestaakt, is ook de 19-04-2021
aansprakelijkheidsverzekering stopgezet. 2

1.4 Huur

Vooralsnog is uit de stukken gebleken dat de bedrijfslocatie door de 15-01-2021
bestuurder en enig aandeelhouder van Failliet (Veds Holding B.V.) werd 1

gehuurd van de verhuurder. Vooralsnog heeft de curator geen stukken
aangetroffen in de administratie waaruit een schriftelijke huurovereenkomst
blijkt tussen Veds Holding BV en failliet. De huur voor de locatie werd door
failliet betaald en bedraagt € 1.204,- per maand. Naar de huurovereenkomst
en meer specifiek de situatie tussen Veds Holding BV en failliet zal nader
onderzoek worden gedaan. Voor zover hiervan sprake is heeft de curator het
gebruiksrecht van Failliet bij de bestuurder opgezegd. Voorts heeft de curator
zekerheidshalve ook de huur op 6 januari 2021 opgezegd bij de verhuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

Failliet heeft in het najaar van 2019 de onderneming, tezamen met het 15-01-2021
personeel, overgenomen. De eerste maanden na de overname liep de 1
onderneming - naar het zeggen van de bestuurder - goed. In januari 2020 liep

de omzet iets terug. Dit was in beginsel gebruikelijk in de maand januari, aldus

de bestuurder. Vervolgens is de onderneming in maart 2020 op last van de

overheid gedwongen gesloten in het kader van de bestrijding van de Corona-

crisis. Daarna bleek het lastig om dezelfde omzet te kunnen behouden, met

name omdat minder klanten de salon bezochten. Daartegenover stonden nog

wel een vijftal personeelsleden. In mei 2020 leek de omzet te verbeteren en is

om die reden in juni 2020 nog een zesde personeelslid aangenomen. De

financiéle verplichtingen verbonden aan deze personeelsleden stonden

vanwege de teruglopende omzet niet meer in verhouding tot de omzet die
maandelijks werd behaald, aldus de bestuurder. Om die reden heeft de

bestuurder in augustus 2020 geprobeerd voor twee medewerkers een
ontslagvergunning te verkrijgen. Deze zijn echter afgewezen. Voorts is de

bestuurder van Failliet in oktober 2020 met het gehele personeel in gesprek

gegaan om te bekijken of er een regeling kon worden bereikt met (een

gedeelte van) het personeel. Eris op dat moment geen regeling bereikt,

hetgeen ertoe heeft geleid dat de bestuurder zich noodzakelijk achtte om het
faillissement aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 15-01-2021
6 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 15-01-2021
6 L

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Het personeel is ontslagen op 11 december 2020. Daarna is vanwege het 15-01-2021
Coronavirus via telefoon en e-mail met het UWV gecommuniceerd. Er heeft dus 1

geen formele intake/bespreking plaatsgevonden met het UWV. . De curator

heeft met het voltallige personeel (via een Zoommeeting) een bespreking

gehad, waarin de voorgeschiedenis van het faillissement is besproken.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris en voorraad € 2.552,00

totaal € 2.552,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

In de onderneming is sprake van van een inventaris bestaande uit
kappersstoelen, spiegels, haar tools etc. Op dit moment wordt de verkoop van
deze inventaris verder opgepakt. De bedrijffsmiddelen zijn in opdracht van de
curator getaxeerd. Thans wordt onderzocht hoe deze inventaris zal worden
verkocht (via een doorstart of via een gebruikelijke verkoop). Over de
mogelijke doorstart later meer.

Na onderzoek van de curator en gesprekken met de bestuurder is duidelijk
geworden dat de onderneming niet kan worden doorgestart. Hierover later
meer. De inventaris is daarom inmiddels (tezamen met de voorraad) verkocht
aan een derde partij voor een bedrag van € 2.552,- (exclusief BTW).

Op dit moment resteren nog enkele zaken waarvan de bestuurder heeft
gezegd dat dit privé eigendommen zijn. De curator heeft gevraagd om
documenten die dit eigendom aantonen en is hiervan nog in afwachting. Indien
de bestuurder deze documenten niet kan overleggen, zullen deze zaken door
de curator worden verkocht.

Ondanks een verzoek hiertoe van de curator, heeft de bestuurder niet
aangetoond dat de achtergebleven inventariszaken privé eigendommen zijn.
Deze zijn daarom verkocht voor een bedrag van € 111,- ex btw.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is sprake van een bodemvoorrecht van de fiscus als gevolg van een fiscale
schuld.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop inventaris.

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement was er sprake van
aanwezige voorraad. Deze bestond uit diverse haarproducten (shampoo,
haarverf etc.). Deze voorraad is ook meegenomen in de taxatie.

De op datum faillissement aanwezige voorraad is (gedeeltelijk) gebruikt voor
de tijdelijke voortzetting van de onderneming. Voorts is er voor een minimaal
bedrag ingekocht in het kader van de voorzetting. Hierover later meer.

Ook de nog aanwezige voorraad is verkocht aan een derde partij. Voor de
inventaris en de voorraad tezamen is een bedrag van € 2.552,- (exclusief BTW)
betaald (zie 3.3.).

15-01-2021
EE
19-04-2021
EEZ
16-07-2021
mE3
15-01-2021
mE1
15-01-2021
E1
19-04-2021
£ 2
15-01-2021
EE
19-04-2021
EEZ



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verkoop voorraad.

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er wordt op dit moment nog onderzoek gedaan naar de goodwill, met name in
verband met een eventuele doorstart (zie verder punt 6). In dat kader moeten
nog de nodige stukken worden beoordeeld.

Omdat geen doorstart zal plaatsvinden, heeft de curator het onderzoek naar
de goodwill gestaakt. Er hebben zich immers ook geen andere doorstart
kandidaten gemeld.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek van de goodwill.

Geen.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Vooralsnog niet van gebleken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek naar eventuele debiteuren.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

15-01-2021

1

19-04-2021
2

15-01-2021

1

19-04-2021
2

15-01-2021
mE1

19-04-2021
2

15-01-2021

1

15-01-2021

1



Toelichting vordering van bank(en) 15-01-2021
Vooralsnog niet van gebleken. 1

5.2 Leasecontracten

Er was sprake van een leasecontract (operational lease) met betrekking tot de 15-01-2021
lease van een auto. Het contract en de verplichtingen die hieruit voortvloeien 1

is/zijn vlak voor faillissement overgenomen door de bestuurder van Failliet. Uit

onderzoek is gebleken dat het leasecontract en/of de auto geen waarde

vertegenwoordigd voor de boedel en dat de overname derhalve niet in het

nadeel is geweest van de boedel.

Van andere leasecontracten is vooralsnog niet gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Vooralsnog niet van gebleken. 15-01-2021

mE1

5.4 Separatistenpositie

Vooralsnog niet van gebleken. 15-01-2021

mE1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog niet van gebleken. 15-01-2021

1

5.6 Retentierechten

Vooralsnog niet van gebleken. 15-01-2021

1

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog niet van gebleken. 15-01-2021

1

5.8 Boedelbijdragen
15-01-2021

1

Toelichting
Vooralsnog niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6. Voortzetten/doorstart onderneming



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming was ten tijde van het uitspreken van het faillissement nog
actief. Van de bestuurder begreep de curator dat er relatief weinig kosten
gemaakt hoefde te worden om de onderneming draaiende te kunnen houden.
Derhalve kon er met een minimale investering opbrengsten worden
gegenereerd voor de boedel. Daarnaast stonden er reeds veel afspraken met
klanten in de agenda in verband met de aankomende kerstdagen. Ook had de
bestuurder aan de curator kenbaar gemaakt een doorstart te willen maken.
Het zicht op een doorstart en de opbrengst die gegenereerd kon worden heeft
de curator ertoe doen besluiten om de onderneming na de faillietverklaring
tijdelijk voort te zetten. De voortzetting is uiteindelijk op 14 december 2020
ten einde gekomen door de nieuwe Corona-maatregelen van de overheid,
waarbij alle kapsalons in Nederland hun deuren hebben moeten sluiten.

6.2 Financiéle verslaglegging

In de periode van voorzetting is er minstens € 1.000,- aan boedelactief
gegenereerd. Dit bedrag staat nog niet vast, omdat de curator nog niet alle
informatie over de omzet heeft ontvangen.

Inmiddels heeft de curator alle informatie over de omzetting ontvangen. In de
periode van voortzetting is een bedrag van € 1.263,50 aan boedelactief
gegenereerd.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Afwikkeling van de voortzetting in verband met nog te ontvangen omzet en
eventuele onkosten.

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator onderzoekt momenteel of de onderneming kan worden doorgestart
en is hierover in gesprek met de bestuurder van Failliet.

Inmiddels is gebleken dat de onderneming niet kan worden doorgestart.
Tussen de curator en de bestuurder kon geen overeenstemming worden
bereikt over de voorwaarden waaronder de onderneming zou kunnen worden
doorgestart. Daarnaast heeft de verhuurder aangegeven niet (meer) mee te
willen werken aan een doorstart.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

15-01-2021
mE1
15-01-2021
mE1
19-04-2021
EEZ
15-01-2021
EE
16-07-2021
E3
15-01-2021
mE1
19-04-2021
EEZ



6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 19-04-2021
2

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Thans wordt er nog onderzoek gedaan naar de boekhoudplicht en de 15-01-2021
administratie. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

Failliet is pas in september 2019 opgericht, waardoor voor Failliet nog geen 15-01-2021
verplichting tot het deponeren van de jaarrekening bestond op het moment 1
van faillietverklaring.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 15-01-2021

mE1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog in onderzoek. 15-01-2021

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur
15-01-2021

1

Toelichting
Nog in onderzoek.



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Nog in onderzoek.

Ja

Toelichting

De curator heeft geconstateerd dat er in de periode voorafgaand aan het
faillissement paulianeus is gehandeld door de bestuurder van Failliet. De
bestuurder heeft vlak voor de faillietverklaring diverse betalingen verricht aan
zichzelf en aan een aan de bestuurder gelieerde onderneming. Hierdoor zijn de
schuldeisers van Failliet benadeeld. Het saldo van deze overboekingen
bedraagt € 6.675,-. De curator heeft de overboekingen vernietigd en van de
bestuurder teruggevorderd. De bestuurder heeft aangegeven het bedrag
terug te betalen aan de boedel. Tussen de curator en de bestuurder zijn
hierover inmiddels betalingsafspraken gemaakt.

Ja

Toelichting

De curator en de bestuurder zijn overeengekomen dat de bestuurder het
saldo van de overboeking in termijnen terugbetaald. Door de bestuurder
wordt hier momenteel uitvoering aan gegeven.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- onderzoek administratie

- onderzoek stortingsplicht jaarrekeningen
- onderzoek onbehoorlijk bestuur
-onderzoek paulianeus handelen

- onderzoek administratie

- onderzoek stortingsplicht
-onderzoek onbehoorlijk bestuur
-innen regeling bestuurder

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€1.225,00

Toelichting
Betreft een huurvordering.

€ 13.004,39

Toelichting
Betreft een huurvordering en een vordering van het UWV.

15-01-2021
EEl
19-04-2021
EEZ
16-07-2021
EE3
15-01-2021
Egl
19-04-2021
EEZ
15-01-2021
Egl
19-04-2021
EEZ



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€18.777,00 15-01-2021
1

I €32.146,00 16-07-2021
3

8.3 Pref. vord. UNV

15-01-2021
Toelichting
1
Nog onbekend.
€ 12.570,78 19-04-2021
2
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
2 15-01-2021
1
Toelichting
Tot nu toe hebben zich 2 concurrente crediteuren gemeld en hun vordering ter
verificatie ingediend bij de curator.
4 19-04-2021
2
Toelichting
Tot nu toe zijn er 4 bekende concurrente crediteuren. De overige vorderingen
moeten nog worden beoordeeld.
5 16-07-2021
3
Toelichting
Tot nu toe zijn er 5 bekende concurrente crediteuren. Evt. overige
vorderingen moeten nog worden beoordeeld.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 846,91 15-01-2021
1
€ 1.788,36 19-04-2021
2
I €2.147,29 16-07-2021

3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- verder aanschrijven van crediteuren
- beoordelen ontvangen vorderingen

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Vooralsnog niet van gebleken.

9.2 Aard procedures

Vooralsnog niet van gebleken.

9.3 Stand procedures

Vooralsnog niet van gebleken.

9.4 Werkzaamheden procedures

Vooralsnog niet van gebleken.

15-01-2021
EE

15-01-2021
mE1

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-01-2021

mE1

15-01-2021

mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Zie voorgaande actiepunten. 15-01-2021

1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend. 15-01-2021

1

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


